⁸⁹⁴ ARNOUX 1996 : 170-171.

⁸⁹⁵ Le recensement a été fait dans LELONG 1988 : n. 102.

⁸⁹⁶ VIEILLIARD 1990 : 60-61.

vertevellis et quattuor clavibus firmabatur. Fecit denique fredam desuper auro optimo et lapidibus preciosis tanto sacerdote condignam. Denique meruit idem consul cum venerabilibus episcopis Adalardo Turonensis et S. Lupo Andegavensi et Mainaldo Cenomanensi et Raimone Aurelianensi corpus saepe nominandi confessoris Martini intra ambitum altaris in altera absida componere, ipsumque ostium cum absida sigillaverunt ita ut nec pateret aditus et introitus. »⁸⁹⁸ Le texte fut repris mot pour mot dans un manuscrit de la *Chronique des comtes d'Anjou*, avec cependant une légère variante : « *ubi et hanc absidam electrinam posuit secundam fredam desuper auro optimo et lapidibus preciosis ornatam tanto sacerdote dignam.* »⁸⁹⁹

Vers 1180, les chanoines de Saint-Martin rapportent les informations suivantes : « *Item Perpetuus corpus sacratissimum beati Martini a loco prioris sepulturae ablatum et in freda aurea decenter compositum anno a transitu ejus sexagesimo quarto in loco quo nunc colitur [...] transtulit.* »⁹⁰⁰ ; « *Qua scilicet consecratione festive completa, ante missarum solemniam corpus patroni cum arca sua gemmata et aurea a capelle claustrali in qua per illos vigineti annos jacueerat eductum in novam basilicam cum multa venerantia introduxit et in loco quo cernitur sub ciborio argento decenter composuit. [...] Hanc nostris modo temporibus ex occulto secretario quod sub arca corporis ejus est inventam et ex capsula argentea quae aliis duabus [...] prolata omnes pene vidimus [...] Cultellus autem viri sancti et ea pars sanguinis quam Agauni reliquerat [...] Sacras vestes quibus sacerdos magnus in diebus suis in celebratione utebatur in loco secreto et paucis cognito juxta mausoleum ejus scimus esse reconditas* »⁹⁰¹ ; « [...] *liquore lampadis quae inter duos maximos radiantis cereos ante arca confessoris dependens* »⁹⁰² ; « [...] *mausoleum antistitis [...] capsam istam grandens et speciosam intravit* ». ⁹⁰³ Les moines de Marmoutier indiquent également : « *In qua videlicet praedicta ecclesia*

⁸⁹⁷ MIGNE 1844-1855 : vol. 155, col. 267.

⁸⁹⁸ MIGNE 1844-1855 : vol. 129, col. 1035.

⁸⁹⁹ HALPHEN, POUPARDIN 1913 : 30-31.

⁹⁰⁰ GUIBERT DE GEMBLOUX 1884 : 225. Les chanoines de Saint-Martin considéraient donc leur église comme la basilique construite par Perpet.

⁹⁰¹ GUIBERT DE GEMBLOUX 1884 : 227.

⁹⁰² GUIBERT DE GEMBLOUX 1884 : 231.

⁹⁰³ GUIBERT DE GEMBLOUX 1884 : 233.